
22 4ª feira | 22/Mai/2019  - Edição nº 10441

 Defensoria Pública do Estado 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2019 – DPPR
Objeto: Aquisição  de  murais,  percevejos,  lousas,  pinceis  para
quadro branco e caneta indicadora a laser.
Data da sessão: 06/06/2019. 
Horário de abertura das propostas: 11:00 horas.
Horário de início da disputa: 13:00 horas. 
Endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br (ID: 767715). 
Acesso  ao  edital:  www.defensoriapublica.pr.def.br,
www.comprasparana.pr.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.

46315/2019

 

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANÁ PROJETOS 
EXTRATO DE CONTRATO 

ESPÉCIE: Contrato nº 004/2019.  
MODALIDADE: Dispensa nº 007/2019. 
OBJETO: Prestação de serviços de gestão de créditos - benefício Vale Cultura. 
PARTES: SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANÁ PROJETOS e 
SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMÉRCIO S.A. 
DATA ASSINATURA CONTRATO: 03 de junho de 2019. 
VALOR GLOBAL: O valor global estimado é de R$ 1.230,00 (mil duzentos e 
trinta reais). Sendo o valor mensal de crédito por usuário de R$ 50,00 (cinquenta 
reais), bem como taxa de administração de R$ 2,50 (dois reais e cinquenta 
centavos) sobre o total do benefício disponibilizado aos usuários no mês. 
PRAZO VIGÊNCIA: 12 meses, contados a partir da data de sua assinatura. 
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 03 de junho de 2019. 

Curitiba, 21 de maio de 2019. 
Mauricio Scandelari Milczewski 

Superintendente 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

46100/2019

 Ministério Público 
do Estado do Paraná 

 

Extrato do 1º Termo Aditivo de Contrato 
PROT.: 5109/2019 – T.P: 08/2018 – CONTRATO: 203/2018 
CONTRATADO: Egeon Empreiteira Construção Civil - Eireli - ME 
CNPJ: 28.988.288/0001-73 
OBJETO: Substituição e adição de serviços, convalidação e prorrogação do 
prazo de execução do contrato de reforma na Sede do MPPR na Comarca de 
Formosa do Oeste. 
DOT. ORÇ.: 0901.03091434.010 – subelemento de despesa: 3390.3916 
VALOR SUBSTITUIDO: R$ 7.904,79 (sete mil, novecentos e quatro reais e 
setenta e nove centavos). 
VALOR ACRÉSCIMO: R$ 8.357,85 (oito mil, trezentos e cinquenta e sete reais 
e oitenta e cinco centavos). 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 dias a partir da data de assinatura deste ajuste 
(20/05/2019). 
AUTORIZAÇÃO: José Deliberador Neto – Subprocurador-Geral de Justiça para 
Assuntos Administrativos. 

 
  46012/2019

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROTOCOLO: 8356/2019                              INEXIGIBILIDADE: 019/2019
CONTRATADO:  Fernando  Silveira  de  Quadro  03627607996  (CNPJ:
17.265.242/0001-00).
OBJETO:  Pagamento  de  curso  online  sobre  o  software  GeoServer,  com
duração  de  12  horas,  para  capacitação  de  duas  servidoras  do  Ministério
Público do Estado do Paraná, com base no art. 25, inciso II, combinado com o
art. 13, inciso VI, ambos da Lei 8.666/93 (Parecer nº 1519/2019-NAJ).
DOT. ORÇAMENT.: 0901.03091434.010–Elemento de Despesa: 3390.3948.
VALOR: R$ 798,00 (setecentos e noventa e oito reais).
AUTORIZADO por: Rafael Kotaka – 2ª Coordenadoria Executiva da
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos.

46045/2019 

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO (O.F.)
Objeto: Aquisição de equipamentos permanentes diversos.
Protocolo nº: 3.851/2019 Dotação Orçamentária: 0960.03091434.011
Pregão Eletrônico nº 69/2018 Ata de Registro de Preços nº: 01/2019
Prazo de entrega: 20 (vinte) dias contados a partir da retirada da N.E. e O.F.
O.F. nº: 037/2019 Nota de Empenho (N.E.): 19000412
Fornecedor: MULTICEL COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA.
CNPJ: 23.592.183/0001-87
Valor: R$ 1.628,00 (um mil seiscentos e vinte e oito reais)

46143/2019

Extrato do 2° Termo Aditivo ao Contrato

PROTOCOLO: 227/2017 - DISPENSA: 292/2017 – CONTRATO: 106/2017
CONTRATADO: Rondon Monitoramentos Ltda. 
CNPJ: 09.558.356/0001-10
OBJETO:  Prestação  de  serviços  de  apoio  e  monitoramento  eletrônico  à
distância, durante 24 horas, todos os dias do mês, no imóvel sito à Rua Espírito
Santo, n° 530, em Marechal Cândido Rondon/PR.
DOT. ORÇAMENT.: 0960.03091434.011 – Subelem. de Despesa: 3390.3977.
VALOR MENSAL: R$ 100,00 (cem reais).
VIGÊNCIA: 01/08/2019 a 31//07/2020.
AUTORIZAÇÃO: Rafael Kotaka - 2º Coordenador Executivo da SUBADM.

 46227/2019

Extrato do 2° Termo Aditivo ao Contrato 

PROT.: 12272/2017 – DISPENSA: 267/2017 – CONTRATO: 101/2017
CONTRATADO: GP Alarmes Monitorados Eireli – ME
CNPJ: 03.058.769/0001-59
OBJETO:  Prestação  de  serviço  de  monitoramento  à  distância  sito  à  Rua
Maranhão, n° 1155, Centro, em Cascavel/PR.
DOT. ORÇ.: 0960.03091434.011 – subelemento de despesa: 3390.3977
VALOR MENSAL: R$ 210,00 (duzentos e dez reais)
VIGÊNCIA: 29/07/2019 a 28/07/2020.
AUTORIZAÇÃO: Rafael Kotaka – 2º Coordenador Executivo da SUBADM.

46219/2019

www.imprensaoficial.pr.gov.br

Central de Atendimento ao Cliente - CAC

A Central de Atendimento ao Cliente - CAC, foi 
criada visando o atendimento a todos os 
usuários do Sistema de Publicações Oficiais 
(ImprensaNet), seja ele vinculado ao governo 
estadual, prefeitura ou  usuário particular.

Dúvidas quanto ao procedimento de envio e 
consulta de matérias, pagamentos e cópias 
autenticadas, podem ser sanadas de forma 
rápida e clara.

41 3200.5002
Atendimento de segunda a sexta das 

7h às 19h.         


